

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان  
ایران شماره ۶۱  
مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۳۰

موضوع: حذف مسئولین فنی داروساز  
از شعب استانی شرکت های پخش

**انگیزه:** در جلسه مورخ ۹۴/۰۱/۳۰ شورای سیاست گذاری دارو، موضوع: "مجاز بودن شرکت های پخش سراسری به استفاده از کمیته تضمین کیفیت (QA) به جای مسئول فنی مقیم در شعب"، به تصویب رسید. با وجودی که هر سه نفر از نمایندگان انجمن داروسازان ایران، مخالفت خود را با موضوع مورد اشاره در جلسه اعلام نمودند. اما متأسفانه روند تصویب و اجرا این مصوبه طی هفته های اخیر طی شد. به نظر می رسد که طرح حذف مسئولین فنی مقیم از انبارهای شعب شرکت های پخش، در نهایت با تضعیف نظارت در استان ها، منجر به زیان های جبران ناپذیر بر نظام سلامت کشور و بیماران خواهد شد.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان  
ایران شماره ۶۱  
مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۳۰



**ادامه انگیزه:** بدیهی است که راه اندازی کمیته های کشوری تضمین کیفیت (QA)، باعث تقویت نظارت ها شده و جایگاه داروساز را ارتقا خواهد بخشید، اما جایگزینی آن با مسئول فنی مقیم، یک دام بزرگ است که امروز برای شرکت های پخش، فردا برای کارخانه های داروسازی و دیگر روز برای پروژه داروخانه های زنجیره ای گسترده شده است! کما اینکه با حذف بدون سر و صدای الزام کارخانه های بهداشتی و آرایشی به استخدام مسئول فنی داروساز، زمینه برای حذف تدریجی داروسازان از این صنایع نیز فراهم شده است.

**اقدام:** طی نامه ای در تاریخ ۹۴/۰۲/۳۰، خطاب به ریاست محترم سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به مستندات قانون مربوط به مقررات امور پزشکی، دارویی مواد خوردنی و آشامیدنی مصوب سال ۱۳۳۴، آئین نامه ای که در همین رابطه در سال ۱۳۸۵ تدوین شد و مقررات توزیع دارو در جمهوری اسلامی ایران (مصوب ۸۲/۰۴/۱۷)، که در آن به طور صریح ذکر شده: شرکت توزیع کننده دارو می باید در شعب فعال تمام استان ها، دارای یک داروساز برای هر انبار دارویی باشد، ذکر گردیده است.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان  
ایران شماره ۶۱  
مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۳۰

**ادامه اقدام:** همینطور اسنادی که نشان می دهد در اغلب کشورهای پیشرفته (از جمله انگلیس) حضور فیزیکی دکتر داروساز به عنوان مسئول فنی در انبارهای دارویی الزامی است، ارائه گردید.

در این نامه آمده است: متأسفانه با اجرای طرح های پزشک خانواده و تحول نظام سلامت (بدون در نظر گرفتن حقوق مادی و معنوی داروسازان)، ابتدا شاهد ورشکستگی داروخانه ها در شهرهای کوچک و سپس با توسعه کلینیک های ویژه، افزایش تعداد داروخانه ها و کاهش تعرفه مسئولیت و خدمات، شاهد زیان دهی شدید داروخانه در شهرهای بزرگ خواهیم بود.

عرصه کار در دانشگاه، صنعت و پخش هم که روز به روز تنگ تر می شود. پس چه پاسخی برای دانشجویان امروز و داروسازان فردا خواهیم داشت؟

مشروح همه صورت جلسات و نامه ها، از طریق ایمیل به اعضای محترم هیات مدیره و بازرسین شعب انجمن ارسال و نامه های مرتبط، از طریق وب سایت انجمن داروسازان ایران به آدرس زیر در دسترس کلیه همکاران ارجمند می باشد:

[www.daroosaz.net](http://www.daroosaz.net)